cū dicit. **V**entris ingluuies cor delectuz q̄si ex- rōne solet exhortari cū dicit. ad vsū de⁹ om- nia mūdi cōdidit et q̄ satiari cibo respuit. quid aliud q̄ cōcesso muneri cōtradicit. **S**ecūdo se occultat sub ficta specie necessitati. de b̄ **Gre.** xxxj. moral. **C**um sic se voluptas sub specie ne- cessitatis palliat. vix eā pfect⁹ q̄sq; dijudicat. **T**ertio sub specie ficta abstinētie et parcitatis sicut qn̄ cibus vilis et abiectus imoderati⁹ ap- petit et sumit. nā fm̄ **Greg.** xxx. moral. **N**eg- em̄ cibus sed appetit⁹ sub vitio ē. vñ et latiores cibos plerūq; et sine culpa sumim⁹. et abiectio- res nō sine reatu cōscientie degustam⁹. hinc ē q̄ **Esau** p lenticulā primatū pdidit **Gen.** xxv **E**t helias carnes in heremo edendo menti x̄- tatem cōseruauit. **A**d idē ptinet q̄ aliqui libē- ter itinerāt vt postea delectabili⁹ comedant et cum maiori desiderio cibū sumāt. **S**ed remedi- **6** um p̄ primā occultationē est cogitare q̄ natu- ra fm̄ **Aug.** in paucis cōtenta ē. sed consuetu- do necessaria multū facit. qz dic̄ **Eccl.** xxix. **I**nitiiū hoīnis panis et aqua. **E**t cōsiderare debet q̄ ppter vnū hoīem de⁹ om̄ia nō crea- uit. sed etiā ppter alios. nā p̄tra ordinē rerum et cōtra puidentiā diuine ordinationis eēt. q̄ vnus hō vellet om̄ia deglutire. **S**c̄dm̄ reme- dium cōtra sc̄dam occultationē est q̄ hō acce- dat ad sumendū alimēta. sicut et medicamēta. vñ dicit **Aug.** li. x. p̄f̄. hoc me docuisti dñe vt quēndmodū ad medicamēta sic alimēta sū- pturus accedā. et q̄ nunq̄ accedat ad faciēta- tem. sed semp retrahat se circa appetitū. et non sinat p̄ire cōcupiscētiā et delectationē natu- re. sed econuerso poti⁹ cōsideret q̄tū necessita- ti sufficiat et ibi sistat. **S**ed quia hoc ē difficile obseruare. ideo semp frena gutturis sunt tpa- te retinenda. quia dicit **Aug.** li. x. p̄f̄. **E**t q̄s est dñe qui nō rapiat extra metas necessitati. **Q**uis ē ille. magn⁹ est et glorificet nomē tuum. **T**ertiiū remediū cōtra tertiā occultationem ē q̄ qlibet hō imp̄mat cordi suo exemplo ap̄lo- rum qui f̄uebāt deo in fame et siti. in frigore et mēdicitate. et tñ scribif de ip̄is q̄ null⁹ egēs erat inter eos. **A**ct. iij. **Q**uod sic intelligitur fm̄ **Aug.** **N**am in p̄mitiua ecclesia tanta fuit gr̄e exuperātia q̄ hociū quod habebāt. hoc sibi summas diuitias reputabāt. **E**t dic̄ fm̄ **Hugo.** licet nihil habebāt tñ ex supabundantia diuine gr̄e ip̄am penuriā subeūtes diuitias et delicias esse dicebant. **O**bseruandū etiā est q̄ hō auiditatē sumēdi cibum semp teneat in freno rōnis tam in cibis delicatis q̄ in vili- bus. qz comedēdo nō solū poterit vitare rea- tum. sed etiā compare meritum. **S**ecūdū viti- um carnale est luxuria que fm̄ **Aug.** nihil ali- **7** ud ē nisi ex imundis desiderijs lubrica mentis et carnis p̄stitutio. hec em̄ ex gula. fm̄ **Greg.**

xxx. moral. frequenter nascitur. Nam venter mero
 estuans facile spumat in libidine. Cuius ratio est.
 quia ex supflua crapula natura inflamatur. ex
 cuius inflammatione frequenter insurgunt deside-
 ria mala mentem obnubilantia. Illud enim vitium
 difficulter potest abijci vel expelli. quia etiam sub tri-
 bus solet palliari. Primo sub specie affabili-
 tatis et benivolentiae quod apparet in illis qui se alijs
 nimis affabiles exhibent. Sunt enim quidam
 qui ad hoc student ut omnibus se affabiles exhi-
 beant. et sic omnibus affabilitate sua placere de-
 siderant. et sic frequenter se occultat viscus vo-
 luptatis sub specie affabilitatis. et ista occulta-
 tio est multum periculosa. quia sub ipsa puritas vir-
 tutis et sinceritas diuini amoris frequenter infi-
 citur per occultum amorem carnis voluptatis. et
 hoc coquerit b. Augustus. li. iij. confessionum dicens.
 Venam igitur amicitiae pro chardolor coinquabam
 foridibus concupiscentie. candoreque eius obnubi-
 labam tartaro libidinis. Secundo occultat se
 sub specie charitatis et amicitiae quod maxime ap-
 paret in illis qui dicunt quod ideo singulari affectio-
 ne ad aliquas personas magis inclinant. ut ex
 inde perfectum suae salutis magis querant. et earum
 directionibus in deum magis feruenter et solici-
 te insistant. et isti multoties decipiunt. quia
 in hoc casu sub ficta specie charitatis et salutis
 proximi. viscus carnis concupiscentie se occul-
 tat. Tertio sub specie sanctitatis et beneficentiae
 quod apparet in illis qui dicunt quod ad hanc per-
 sonam vel ad alias magis inclinant ratione sancti-
 tatis. castitatis. et virtuositatis in ea relucetis
 asserentes quod ad hoc familiaritatem eius frequen-
 ter ut bonis exemplis eius edificent. et isti plerum-
 que decipiunt. quia sub specie sanctitatis sepe
 latet viscus libidinis. ut dicit Augustus. li. de coha.
Ide. et mu. Primum enim remedium contra primam oc-
 cultationem est quod homo diligenter consideret men-
 tem suam et attente discutiat vtrum sub specie af-
 fabilitatis et benivolentiae quam exercet aliqua
 concupiscentia vel inclinatio prauitatis amoris laten-
 ter se abscondat et si quid talium deprehenderit se-
 curius tunc erit quod se potius exhibeat singulariter
 et maturum quam quod sua affabilitate mala inclinati-
 onem in seipso sustineret. vel in alijs personis ip-
 sam percuret. et optimum remedium est ad idem quod homo
 tanta magnanimitate et tanta cordis altitudi-
 nis pudicitiam amplectatur. ut etiam dedi-
 gnet se cuiusque familiariter exhibere. unde pos-
 sit suae mentis puritas inquiri. Hec magnanimi-
 tas siue cordis sublimitas nequaquam ab elatione
 sed potius ab amoris virtute dinoscitur emana-
 re. Secundum remedium ad repellendum corporis lasci-
 uiam consistit in hoc quod homo diligenter consideret.
 quanta utilitas illi personae peruenire possit. per cuius
 perfectum singulariter ad ipsam affectionem gerit.
 Etiam consideret si talis persona directione vel stu-

deo multum indigeat. Nam si homo seipsum aut etiam
 aliam personam adeo molle cognoscat. quod ve-
 risimiliter timeat quod ex eius studio sibi vel illi
 mentis occupatio vel noxia amoris inclinatio
 perueniat. fugiat eam quia tunc tutius est homi-
 ni quod se ab omnibus illis actibus restringat ex quibus
 possit sibi vel alij aliquod noxium peruenire. Unde
 secundum Gregorium. quotienscumque quis per gestus proca-
 ces vel leues diuini amoris in corde proximi di-
 minuit. totiens in mente sua seipsum spiritualiter oc-
 cidit. Si quis autem scire voluerit. an ex suo amo-
 re cor personae alterius occupet. illud ex hoc cognos-
 cat quod si illa persona velit et asserit quod amor tuus
 in corde suo supremum locum teneat. vel si familia-
 ritatem tuam cum alia persona moleste ferat. hoc enim sunt
 signa et indicia noxae inclinationis et praeuiae dile-
 ctionis a quibus quisque summe caueat lasciuia
 si voluerit euitare. Tertium remedium contra ter-
 tiam occupationem consistit in hoc quod homo vtriusque
 animo illos actus quos alicui personae per sua san-
 ctitatem impedit non propter personae complacentiam
 sed solum amore diuino exerceat. et illos actus festi-
 nanter expediat sine magna mora et longo
 coniunctu familiarum et illud remedium docet Au-
 gustinus in li. de singularitate clericorum dicens
 Abiciendum est ex necessitate gestanda est cum mulieri-
 bus non continuando praesentia. sed magis quasi transe-
 unda feminis est exhibenda per salutaribus causis
 accessio. et quodammodo fugitiua. Etiam saluta-
 re remedium secundum Augustinum. ibidem ubi subdit. quod hoc
 cupere adit cunctis insidijs ne hostis impugna-
 do subrepat in praesentia. omnisque familiaritas per-
 uata et suspecta caueatur. hec omnia si diligenter
 obseruentur. facile omnem lasciuia a cordis hospiti-
 o poterimus extirpare et tamen de peccatis carna-
 libus que sunt a corpore nostro funditur abijcienda
 ne corpora nostra polluantur. De peccatis autem spiri-
 tualibus quantum ad praesens subsideo. dicam autem de eis deo
 volente in loco opportuno. Quantum ad secundum primum
 principale hortatur nos apostolus ad dei verbum suscepti-
 onem cum dicit. in mansuetudine suscipite insi-
 tum verbum quod potest saluare animas vestras. Pro quo
 notandum quod cor hominis ad suscipiendum verbum dei
 habet se sicut stomachus ad cibum recipiendum.
 Sunt etiam aliquae proprietates stomachi ad ci-
 bum. Prima proprietas quod est ciborum receptiuus
 nam stomachus dicitur a stomos grece quod vocatur
 a latine. eo quod sit hostium ventris ad cibum. ut dicit
 Isaac. Est enim stomachus figure rotunde factus
 et in superiori parte strictus. in inferiori quod latet. Nam
 cum homo inter cetera animalia sit erectus cibum eius spiritus
 ad inferiora descendit. ideo utilis fuit inferior
 latitudo. ut in eam recipi possit cibi multitudo.
 quod omnia ostendunt stomachum esse receptaculum ciborum
 Sic moraliter cor hominis debet spiritualiter cibum. scilicet ver-
 bum dei. de quo Mat. iij. Non in solo pane vi-
 uit homo sed in omni verbo quod procedit de ore dei. dili-